[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 10.08.2017 № 553 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях в муниципальных образованиях, расположенных в границах Быстринского муниципального района Камчатского края»

	В соответствии с подпунктом «а» пункта 16 Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 10.08.2017 № 553 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях в муниципальных образованиях, расположенных в границах Быстринского муниципального района Камчатского края» изменение, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.А. Питиримов

 Приложение к приказу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края
	от
	[300RGDATESAM]
	№
	[REGNU

«Приложение к приказу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края
	от
	10.08.2017AMP
	№
	553

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях в муниципальных образованиях, расположенных в границах Быстринского муниципального района
Камчатского края

	№ п/п
	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Этажность
	Норматив потребления коммунальной услуги холодного
	Норматив потребления коммунальной услуги горячего водоснабжения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Быстринский МР

	Эссовское СП, Анавгайское СП

	1.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, с горячим водоснабжением при открытой системе т/с,  водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками,  ваннами длиной 1500-1550  мм с душем/душевыми кабинами
	куб. метр в месяц на человека
	1
	4,98
	2,43

	2

	3

	2.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, с горячим водоснабжением при открытой системе т/с,  без централизованного водоотведения, оборудованные унитазами, раковинами, мойками,  ваннами длиной 1500-1550  мм с душем/душевыми кабинами
	куб. метр в месяц на человека
	2
	4,98
	2,43

	3
	Жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, с горячим водоснабжением при открытой системе т/с,  водоотведением, оборудованные унитазами, мойками
	куб. метр в месяц на человека
	1
	0,7
	0,293

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Эссовское СП

	4.
	Жилые дома (коттеджи улучшенного типа, таунхаусы) с централизованным холодным водоснабжением, горячим водоснабжением при открытой системе т/с, с водоотведением / без централизованного водоотведения, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, ваннами длиной 1500-1550 мм с душем / душевыми кабинами
	куб. метр в месяц на человека
	1
	8,829
	7,987

	2

	3

Примечание:
1. Норматив потребления коммунальной услуги по холодному и горячему водоснабжению,  в жилых помещениях установлен с применением расчетного метода.
2. Норматив потребления коммунальной услуги по водоотведению  равен сумме нормативов холодного и горячего  водоснабжения (при наличии централизованного водоотведения).».

image1.jpeg